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1.	 Kalendarz liturgiczny: wtorek: wsp. NMP z  Guadalupe, 
środa: wsp. św. Łucji, czwartek: wsp. św. Jana od Krzyża, 
piątek: Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego.

2.	 Zapraszamy na Msze Święte roratnie od poniedziałku do 
soboty o godzinie 1800, nie tylko dzieci z  lampionami, ale 
wszystkich Parafian.

3.	 Dzisiaj różaniec po Mszy Świętej o godz. 830, a Koronka do 
Bożego Miłosierdzia o godz. 1500.

4.	 W środę nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy. 
Można składać intencje do koszyka przy prasie katolickiej 
lub przesłać przez naszą stronę (nie więcej, jak dwie różne 
i krótkie intencje).

5.	 Dzisiaj przeżywamy „Dzień modlitwy i pomocy material-
nej Kościołowi na Wschodzie”. Pamiętajmy w modlitwie 
o sześciu misjonarzach z naszej diecezji pracujących na tych 
terenach. Z tej okazji w przyszłą niedzielę będzie zbiórka do 
puszek, przeznaczona na ten cel.

6.	 W środę, 13 grudnia przypada rocznica ogłoszenia stanu 
wojennego. Módlmy się w intencji naszej Ojczyzny.

7.	 Męska Grupa św. Andrzeja Boboli zaprasza na adwento-
we rekolekcje dla mężczyzn. Rekolekcje odbywać się będą 
w dniach 13-15 grudnia br. o godz. 1930 w kościele Świętego 
Krzyża w Rzeszowie.

8.	 Katolicka wspólnota Odnowy w Duchu Świętym Miriam, 
zaprasza na kolejny wieczór charyzmatyczny, który odbę-
dzie się 13.12.2023 r. o godz. 1800 w DD Tabor w Rzeszowie.

9.	 W przyszłą niedzielę po Mszy Św. o godz. 1800 zapraszamy 
na Wieczór Uwielbienia, prowadzony przez ks. Zbigniewa. 

10.	Są do nabycia świece wigilijne, z których dochód przezna-
czony będzie dla potrzebujących. Ofiara za małą świecę to 
8 zł, zaś za duże to 18 zł. Również jest możliwość nabycia 

opłatków na stół wigilijny. Poświęcone opłatki są rozłożone 
na stoliku w Kaplicy Miłosierdzia i do nabycia za dobrowol-
ną ofiarę. 

11.	W czwartek zapraszamy na modlitwę w intencji daru po-
częcia, o błogosławieństwo dla kobiet w stanie błogosła-
wionym oraz za rodziny.

12.	W  sobotę rozpoczynamy Nowennę przed Uroczystością 
Narodzeni Pańskiego.

13.	W dniu 18 grudnia będą odwiedziny chorych. Odwiedzi-
my tylko tych chorych, do których nie udajemy się w każdą 
I sobotę miesiąca. Prosimy zgłaszać osoby chore w zakrystii 
najpóźniej do przyszłej niedzieli.

14.	W naszej parafii spowiedź przedświąteczna rozpocznie się 
w środę – 20 grudnia a zakończy w sobotę – 23 grudnia. Te-
goroczna Wigilia wypada w niedzielę. W tym dniu w kon-
fesjonale będzie dyżurował tylko jeden ksiądz. Zachęcamy 
do skorzystania wcześniej ze spowiedzi św. i nie czekania 
na ostatnią chwilę.

15.	Dziękujemy parafianom z  ul. Spiechowicza 11 za  złożone 
ofiary na  sprzątanie naszej świątyni. Prosimy o  to teraz 
parafian z ul. Spiechowicza 13. Bóg zapłać. Dzisiejsza skład-
ka na cele parafialne (ogrzewanie i elektryczność).

16. Zapraszamy na  spotkania: wtorek: LSO i  wspólnota 
„Emaus, piątek: czuwanie Wspólnoty dla Intronizacji NSPJ 
do godz. 1915, schola o godz. 1700, KSM o godz. 1900.

17. Zapraszamy do czytania i zabrania prasy katolickiej oraz 
wzięcia gazetki parafialnej. W „Niedzieli” artykuł o konse-
kwencjach in vitro, w „Gościu Niedzielnym” wywiad z no-
wym nuncjuszem apostolskim w Polsce, a w gazetce para-
fialnej o tym jak właściwie przeżyć adwent.

18.	Parafianom, gościom, sympatykom i  solenizantom  ży-
czymy błogosławieństwa Bożego i opieki Matki Bożej.

19.	W poprzednim tygodniu odszedł do wieczności: + Tade-
usz Wała. Dobry Jezu…

Ogłoszenia Duszpasterskie
II Niedziela Adwentu – 10 grudnia 2023

Adwent to czas radosnego oczekiwania. Samo słowo, z łacińskie-
go adventus, oznacza przyjście. Adwentowe oczekiwanie dzielimy 
na dwa okresy. Od pierwszej niedzieli Adwentu przez dwa tygodnie 
czekamy na powtórne przyjście Chrystusa, czyli na paruzję. O tym 
wydarzeniu usłyszysz w tym czasie w mszalnych czytaniach. Będzie 
też sporo o sądzie ostatecznym i nawróceniu.

Druga część tego okresu liturgicznego to czas od trzeciej niedzieli 
Adwentu. To są dni bezpośredniego przygotowania do świąt Bożego Na-
rodzenia. Wraz z Adwentem rozpoczyna się także nowy rok liturgiczny.

W czasie Adwentu księża odprawiają Msze św. w fioletowych orna-
tach. To kolor, który ma symbolizować walkę między duchem a ciałem 
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Niedziela: 10.12
  7.00	 1) O Boże błogosł. dla Haliny, Marka i Dominika
  8.30	 1) + Marian Kubik – od sąsiadów z klatki
  9.15	 (DPS) Za parafian
10.00	 1) + Walenty Kurosz
	 2) + Klementyna Maternia – Greg. (poza parafią)
11.30	 1) O Boże błogosł. dla Mileny i Jakuba z okazji urodzin 

oraz opiekę Matki Bożej dla całej rodziny
12.45	 1) + Janina Baran w 5 rocz. śmierci
	 2) + Krystyna i Tadeusz Barć, Helena i Jan Sołtys
18.00	 1) + Jan Jakubowski – greg.
Poniedziałek: 11.12
  6.30	 1) + Jan Jakubowski – od rodziny Ziębów
	 2) + Janusz Ziobro – od bratowej Krystyny
18.00	 1) + Marian Kubik – od sąsiadów z klatki
	 2) + Jan Jakubowski – greg.
	 3) + Klementyna Maternia – Greg. (poza parafią)
Wtorek: 12.12
  6.30	 1) O Boże błogosł. dla Agaty w dniu urodzin
	 2) + Jan Jakubowski – od Zbigniewa Zięby
18.00	 1) + Marian Kubik – od sąsiadów z klatki
	 2) + Jan Jakubowski – greg.
	 3) + Klementyna Maternia – Greg. (poza parafią)
Środa: 13.12
  6.30	 1) + Marian Kubik – od Tadeusza i Danuty Magda 
	 2) + Jan Jakubowski – od cioci Zofii Chwistek z rodziną
18.00	 1) O błogosł. i opiekę Matki Bożej dla Gustawa w 9 rocz. 

urodzin i błogosł. dla Jego rodziców: Iwony i Marcina 
(poza parafią)

	 2) + Irena Czochara – od Adeli i Piotra Kapałów
	 3) + Jan Jakubowski – greg.
	 4) + Klementyna Maternia – Greg. (poza parafią)

Czwartek: 14.12
  6.30	 1) + Marian Kubik – od Łukasza Magda z rodziną
	 2) + Janusz Ziobro – od Adriana Ziobro
18.00	 1) + Jan Jakubowski – od kuzyna Marcina z rodziną
	 2) + Jan Jakubowski – greg.
	 3) + Klementyna Maternia – Greg. (poza parafią)
Piątek: 15.12
  6.30	 1) + Marian Kubik – od Pauliny i Tomasza Pyrcak
	 2) + Janusz Ziobro – od siostrzenicy Agaty Janczewskiej 

z rodziną
	 3) + Jerzy Świetlik w 10 rocz. śmierci – od siostry 

Grażyny
18.00	 1) + Jan Jakubowski – od rodziny Kogut
	 2) + Jan Jakubowski – greg.
	 3) + Klementyna Maternia – Greg. (poza parafią)
Sobota: 16.12
  6.30	 1) + Marian Kubik – od Moniki Magda
	 2) + Jan Jakubowski – od kolegów z pracy firmy Impel
	 3) + Janusz Ziobro – od siostry Danuty
	 4) + Jan Szczęch
18.00	 1) + Jan Jakubowski – greg.
	 2) + Klementyna Maternia – Greg. (poza parafią)
Niedziela: 17.12
  7.00	 1) + Marian Kubik – od Bożeny i Zbyszka Blichacz
  8.30	 1) + Janusz Ziobro – od siostry Danuty
  9.15	 (DPS) Za parafian
10.00	 1) + Antoni Zając w 10 rocz. śmierci
	 2) + Klementyna Maternia – Greg. (poza parafią)
11.30	 1) + Katarzyna Stycuła
	 2) + Roman Słomski w 3 rocz. śmierci
12.45	 1) + Irena Czochara – od wnuczki Agnieszki z rodziną
	 2) + Piotr, Józef, Franciszka, rodzeństwo, siostrzeniec
18.00	 1) + Jan Jakubowski – greg

Intencje Mszalne
10.12 – 17.12.2023 r.

– powstał z pomieszania błękitu, który wyraża to, co duchowe, 
i  czerwieni – koloru oznaczającego cielesność. Połączenie tych 
kolorów ma też symbolizować zjednoczenie tego, co boskie, 
z tym, co ludzkie, które dokonało się dzięki wcieleniu Chrystusa.

W  trzecią niedzielę Adwentu, tzw. niedzielę Gaudete, 
a po polsku po prostu niedzielę radości, księża odprawiają Msze 
– dla odmiany – w  różowych ornatach. Skąd ten kolor? Róż 
ma wyrażać przewagę światła nad ciemnością i przypominać, 
że zbliża się już Boże Narodzenie.

W czasie Mszy św. (z wyjątkiem rorat) nie śpiewamy hymnu 
„Chwała na wysokości Bogu”, ale nie jest to – jak w Wielkim Po-
ście – znak pokuty, tylko oczekiwania na uroczyste odśpiewanie 
tego hymnu w noc narodzenia Jezusa.

Każdą kolejną niedzielę Adwentu symbolizuje jedna świe-
ca. Po tym, ile aktualnie pali się świec w wieńcu adwentowym 
poznaje się, który tydzień Adwentu mamy. Można zrobić sobie 
taki wieniec również w  domu i  zapalać kolejne świece w  po-
szczególne adwentowe niedziele. Choć to tylko symbol, może 
nam pomóc w przeżywaniu tego czasu.

Roraty to odprawiane od poniedziałku do soboty, wcześnie 
rano lub wieczorem Msze św. ku czci Najświętszej Maryi Pan-
ny. W niektórych kościołach jest jeszcze opcja extra, czyli laude-
sy – jutrznia z godziną czytań, odprawiane mniej więcej godzi-
nę przed roratami. Ostatnie tradycyjnie odbędą się 24 grudnia. 
Świece roratnie to symbol czuwania, a także radości ze zbliżające-
go się przyjścia Chrystusa. Roraty rozpoczynają się w ciemności, 
mrok rozświetla tylko blask świec, światła włącza się dopiero, gdy 
w kościele rozbrzmiewa „Chwała na wysokości Bogu”. Ważnym 
symbolem jest zapalana podczas porannych Mszy świeca rorat-
nia, przewiązana białą lub niebieską wstążką i udekorowana mir-
tem. Świeca symbolizuje Maryję niosącą Chrystusa.

Podczas Adwentu w  kościołach parafialnych, duszpaster-
stwach czy wspólnotach organizowane są rekolekcje. Dla zabie-
ganych jest też popularna opcja – rekolekcje internetowe. Warto 
na rekolekcyjnym rynku poszukać czegoś dla siebie!

Adwent to czas, w którym możemy – z większą uwagą niż 
na co dzień – przyjrzeć się swoim motywacjom, relacjom, zro-
bić remanent duszy. To też dobry czas, by zrobić coś dla innych!
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